
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-1J- 2108701 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0006301 del 21 de septiembre de 2005 se declaró la 
inactividad de varias compañías, por encontrarse inmersas en la causal de establecida en el Art. 359 de la Ley 

de Compañías; 

QUE, la Dirección de Informática comunica vía electrónica que las compañías enumeradas en el 
artículo primero de esta resolución, han cumplido con la obligación que prescribe el Art. 20 de la Ley de 

Compañías; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 05-G-1J-0006301 del 21 de 

septiembre de 2005 en lo que corresponde a las compañías: 

111439 CORPORACION RAR S.A.s 

111541  ERICKPLASTS.A./ 

111555  BIENESMUNDI S.A.” 

111558  ACMOVIL S.A. - 

111631 ERNESTO YTURRALDE 8 ASOCIADOS S.A./ 

111647 — SINORIS.A./ 

111692  VANSTUR S.A.- 

111915  TAMOTEC S.A., 

111929  BANANERA INTERNACIONAL FYFFES ECUADOR S.A 

111988  HAILEN S.A. / ! 

112045 COCOS HOSTAL 8 TOURS S.A. COHOSTALTOUR Y 

112134  SISTEMSERVIS.A.- 

112211. GRANANCIS.A.- 

112240 DISEÑOS Y GRAFICOS FLORES S.A. DIGRAFLOSA / 

112320. COMPANYECUADOR S.A._ 

112410  ABPERS.A.- 

112414  ALAMOT S.A.” 

112419 INTERNATIONAL SPORT RETAILER S.A. 

112512 — SUMISERVIS.A./ 
112555  MAXIFRUITS.A-7 
112645  CONSTRUASES S.A./ 

112672 AMERICAN PAINT S.A. AMPAINT 

112722  DORCUMS.A,.- 

112866  BINBIN S.A... 

112962  SIGSUDS.A./ 

112967  CASAMED ECUATORIANA C. LTDA. Y 

113011  ASTUBAL COMPAÑIA DE SERVICIOS S.A. ASTUBALSERVI - 

   



113158 

113227 

113349 

113357 

113398 

113424 

113554 

113564 

113611 

113795 

113833 

113867 

113881 

114118 

114121 

114198 

114253 

114280 

114304 

114425 

114557 

114617 

115082 

115244 

119865 

RAPIEXITO S.A. 7 

MISTIC S.A. - 

EXCELCORPORATION S.A 
JS8MS SIN LIMITES S.A. 

SOLUCIONES Y TECNOLOGIAS DE INFORMACION (SOTEIN) S.A. - 
CONSTRUCTORA ONASIS S.A. 

GUTIERREZ EXPRESS S.A. GUTEXSA 

NUTRICION BALANCEADA, NUBAL S.A” 

ELNATEL S.A. 
TRAIFREN S.A. 

GITELCOMS.A” 
TBAECUADOR S.Ay/ 
ASAPEXPRESS S.A” 

AMACE S.A.” 

OMNICOLOR S.A. 

KINKO'S ECUADOR S.A: 

SOCIEDAD AGRICOLA LA VICTORIA S.A. AGROLAVIC_/ 

LAVAMOVILECUADOR S.A. 7 
CIAPISA S.A.” 

MARNELIK S.A./ 

MANTENIMIENTOS SERVICIOS GENERALES Y QUIMICOS COVEGAL S.A. - 

IMPORTADORA MALENA S.A. IMPORMAL./ 

COBASCO S.A 
CR-CNSA, CORPORACION REDES CENTRO DE NEGOCIOS S.A.” 

AVTING S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Registro de Sociedades tome nota de la presente 
Resolución al margen de la Resolución No. 05-G-1J-0006301 del 21 de septiembre de 2005. 

   
Myriam 

  

A se Dominguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  
 


